ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

от 20.09.2024 года № 3

Присутствуют: Председатель комиссии -  Пальцева Ю.В.
Заместитель председателя комиссии -  Яблонцева Д.В.
Секретарь комиссии -  Кострова А.Н.
Члены комиссии -  Зеленская В.Н., Муравьёва А. А., Лапшина М.А.,

Новикова Ю.В.
Приглашенные: Максимова Е.Н. -  директор учреждения, заведующие структурными под
разделениями учреждения.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О результатах проведения разъяснительной работы среди сотрудников учреждения по
вопросам предупреждения коррупции в учреждении (докладчик -  заместитель директора
учреждения, председатель комиссии Пальцева Ю.В., содокладчик специалист по кадрам,
Кузьмина А.К.). # ,,

По первому вопросу слушали:

Пальцеву Ю.В., заместителя директора учреждения, которая пояснила, что на собраниях с
сотрудниками всех подразделений учреждения обсуждаются вопросы: о недопустимости
нарушения Положений Кодекса этики и служебного поведения работников учреждения; о
возможности случаев возникновения конфликта интересов и его урегулированию. Собра
ния проводятся 1 раз в квартал. С работниками были проведены тематические часы -«Не
дари! Не принимай!».

Кузьмину А.К., специалиста по кадрам. Она пояснила, что все вновь принимаемые на ра
боту сотрудники знакомятся с Коллективным договором учреждения и его приложениями
в соответствии с Листом ознакомления, где проставляют дату знакомства и личную под
пись. В числе приложений к Коллективному договору имеются Кодекс этики и служебно
го поведения в МУ «Даниловский комплексный центр социального обслуживания населе
ния» и Антикоррупционная политика МУ «Даниловский комплексный центр социального
обслуживания населения».

Решили: Информацию принять к сведению. Продолжить разъяснительную работу с со
трудниками учреждения по вопросам противодействия коррупции и знакомить вновь
принимаемых работников с Коллективным договором учреждения и его Приложениями.

Председатель Пальпева

Секретарь
~ у 7 '

А.Н.Кострова